



PRESUPUESTO

Obra: Puesta en valor Plaza Nicolas Rivas

| DESCRIPCIÓN DE TAREAS | CANT | U | unitario | Precio |
|---|--------|----------------|---------------|------------------------|
| TAREAS PRELIMINARES | | | | |
| Obrador y cartel de obra | 1 | Gl | \$ 41.322,31 | \$ 41.322,31 |
| Cerco de obra | 200,0 | ml | \$ 390,00 | \$ 78.000,00 |
| Replanteo | 1,0 | Gl | \$ 3.500,00 | \$ 3.500,00 |
| Sub Total Rubro | | | | \$ 122.822,31 |
| ALBAÑILERIA | | | | |
| Construccion de veredas (incluye demolicion y reparacion de base) | 1894,0 | m ² | \$ 826,45 | \$ 1.565.289,26 |
| Extraccion de equipamiento existente (bancos) | 1,0 | Gl | \$ 28.925,62 | \$ 28.925,62 |
| Sub Total Rubro | | | | \$ 1.594.214,88 |
| EQUIPAMIENTO URBANO | | | | |
| Juegos infantiles | 1,0 | u | \$ 314.330,00 | \$ 314.330,00 |
| Cestos | 8,0 | u | \$ 3.760,33 | \$ 30.082,64 |
| Bancos de Hormigón 2m x 0,70m | 20,0 | u | \$ 4.695,04 | \$ 93.900,83 |
| Sub Total Rubro | | | | \$ 438.313,47 |
| PARQUIZADO Y FORESTACION | | | | |
| Tierra fertil | 300,0 | m ² | \$ 289,26 | \$ 86.776,86 |
| Resembrado de cesped | 1,0 | Gl | \$ 63.636,36 | \$ 63.636,36 |
| Formios enanos | 30,0 | u | \$ 413,22 | \$ 12.396,69 |
| Cortaderas | 8,0 | u | \$ 413,22 | \$ 3.305,79 |
| Lavandas | 6,0 | u | \$ 413,22 | \$ 2.479,34 |
| Sub Total Rubro | | | | \$ 168.595,04 |
| ALUMBRADO | | | | |
| Provision y colocacion de columnas de alumbrado FO5-atik | 20,0 | u | \$ 20.750,00 | \$ 415.000,00 |
| Provision y colocacion de columnas con reflectores | 6,0 | u | \$ 31.500,00 | \$ 189.000,00 |
| Sub Total Rubro | | | | \$ 604.000,00 |
| A.- COSTO COSTO | | | | \$ 2.927.945,70 |
| B.- GASTOS GENERALES | | 15,00% | (de A) | \$ 439.191,86 |
| | | | (A+B) | \$ 3.367.137,56 |
| D.- BENEFICIO | | 10,00% | (de C) | \$ 336.713,76 |
| | | | (C+D) | \$ 3.703.851,31 |
| F.- IMPUESTOS (IVA 21% DGR 3%) | | 24,00% | (de E) | \$ 888.924,32 |
| Precio Total de los Trabajos Detallados | | | | \$ 4.592.775,63 |